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ВОВЕД

Согласно  член  58,  став  6,  како  и  член  62,  став  3  од  Законот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат
на урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на
член 60 точка 1 од Правилникот заурбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20)
проектната  програма  ја  изработува  и  заверува  барателот  за  одобрување  на  проектната
документација.  Со  неа  се  утврдува  границата  и  содржината  на  планскиот  опфат  и
истата се состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување
на проектната документација - Друштво за транспорт, производство, трговија и услуги „ЕУРО
ПЕТРОЛ“ ДОО ЧЕШИНОВО, а во врска со изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ

НА ЕКСПРЕСЕН ПАТ А3 ( ДЕЛНИЦА: ШТИП – КОЧАНИ), НА КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1,
КП2806/1, КП2808, КП 5190/1 И КП 5191, КО СОКОЛАРЦИ, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО

Основа  за  изработка  на  урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план за
бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А3 (Делница:
Штип-Кочани), на КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП 5190/1 И КП 5191,
КО Соколарци, општина Чешиново-Облешево, предмет на оваа проектна програма ќе бидат:

• проектна програма заверена од страна на барателот -инвеститор;
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога;
• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното

лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот;
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени

во Условите за планирање на просторот; 
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти;
• и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку:
• рационално уредување и искористување на просторот;
• подигнување на  хуманоста  во  просторот  и  надминување на урбаните  бариери на

лицата со инвалидитет;
• оддржлив развој;
• заштита и унапредување на животната средина и природата;
• заштита на недвижното културно наследство;
• заштита од воени разурнувања,  од природни и технолошки катастрофи и хаварии

(заштита и спасување);
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и
• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  планирањето  и

уредувањето на просторот
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да  се дефинираат  архитектонско-урбанистичките  параметри  за  реализиција  на
планираните градби на планираната градежна парцела,  да се дефинира основната
класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно актуелната
позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со
нумерички  показатели  за  постојната  и  планираната  состојба  како  и  соодветен  број  на
графички прилози.

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистичкиот проект вон опфат
на урбанистички план за  бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на
експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани), на КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1,

КП2808, КП5190/1 И КП 5191, КО Соколарци, општина Чешиново-Облешево, зафаќа површина
од  приближно  3.3ха. Во  рамките  на  ново-формираната  градежна  парцела  влегуваат
следните катастарските парцели:  КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808,
КП5190/1 И КП 5191, Соколарци, општина Чешиново-Облешево, додека проектниот опфат ги
вклучува  и  катастарските  парцели  кои  се  дел  од  експресен  пат  А3. Осовината  на
експресниот пат А3 ја дефинира јужната граница на проектниот опфат од каде е планиран
влез и излез во градежната парцела.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

• НАМЕНА

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица
со придружни и услужни објекти на експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани), на  КП2801,

КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП5190/1 И КП 5191, КО Соколарци, општина
Чешиново-Облешево, ќе се изработи за утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и
прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира градежна парцела на земјиште кое е во
приватна  сопственост.  Основната класа на намени ќе  биде  дефинирана со Условите  за
планирање на просторот, а согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата,
според  Класификацијата  на  градбите  и  намените  од  Правилникот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) гласи:

Е2.1 – Бензински пумпи

• СОДРЖИНА НА КОМПЛЕКСОТ
Со Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  за  бензинска  пумпна

станица со придружни и услужни објекти на  експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани), на
КП2801,  КП2804/1,  КП2804/2,  КП2805/1,  КП2806/1,  КП2808,  КП5190/1  И КП 5191,  КО Соколарци,
општина Чешиново-Облешево, ќе се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри
за изградба на бензинска пумпна станица, вклучително со придружни и услужни објекти, а во
согласност со член 3 од Правилникот за технички елементи за изградба и реконструкција на
јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10,
163/10,  94/11 и 146/11). Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе
биде разработена со урбанистичкиот проект, а нивната сообраќајна поврзаност со Основен
сообраќаен проект.

4



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА ЕКСПРЕСЕН ПАТ А3 (ДЕЛНИЦА: ШТИП -
КОЧАНИ), НА КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП 5190/1 И КП 5191, КО СОКОЛАРЦИ, ОПШТИНА

ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП

Со  урбанистичкиот  проект  потребно  е  да  се  обезбеди  квалитетна  комунална
инфраструктура.

Внатрешните  инфраструктурни  водови  за  снабдување  со  електрична  енергија,
телефон,  вода,  гас  и  канализациони  инасталации,  ќе  бидат  предмет  на  оваа  проектна
документација.  Со  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска
пумпна станица со  придружни  и  услужни објекти  на  експресен  пат  А3  (Делница:  Штип-
Кочани), на  КП2801, КП2804/1,  КП2804/2,  КП2805/1,  КП2806/1,  КП2808, КП5190/1 И КП 5191,  КО
Соколарци,  општина  Чешиново-Облешево ќе  бидат  дефинирани  трасите  на  основните
инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во јасно дефинирани
инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и информации од органите на
државната управа и други субјекти. 

Со  Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на урбанистички  план  за  бензинска пумпна
станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани), на
КП2801, КП2804/1,  КП2804/2,  КП2805/1,  КП2806/1,  КП2808, КП5190/1 И КП 5191 ,  КО Соколарци,
општина  Чешиново-Облешево  се  планира  сообраќаен  пристап  до  локалитетот  преку
експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани) во правец Кочани кон Штип. 

За влез и излез во планираната градежна парцела се планираат ленти за забавување
и забрзување од експресниот пат.  Со оглед на наведената категорија на државниот пат –
експресен пат, потребно е да се предвидат дополнителни сообраќајни ленти за забавување
и забрзување за влегување и излегување во и од зоната на опфат.

Пресметката на сообраќајните ленти за забавување и забрзување на Експресен пат
А3 (делница Штип-Кочани), се прави според следните параметри: 

• Vgp - секторска брзина – 110,0 km/h 
• i – надолжен наклон на коловозот – 0,0%
• tr - потребно време за промена на сообраќајна лента – 3,0 s
• V’ - брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp= 88,0 km/h
• V” - брзина на крајот од лентата за забавување – 30,0 km/h 
• a - средно забрзување - 1,0 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%
• b - средно забавување -1,5 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%

Пресметка за должина на сообраќајна лента за забавување (изливање):
• Должина на закосен дел (клин):

Lклин = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 73,333m,      се усвојува   73,0   m  
• Должина на прав дел:

Lиск.лен. = (V’2-V”2)/(26*(b+i/10)) = (882-302)/(26*1,5) = 175,487 m, се усвојува   175  ,0m  
Според тоа, вкупната должина на лента за забавување (изливање) изнесува:
Lуспор. = 73+175 = 249,0 m 

Пресметкa за должинa на сообраќајна лента за забрзување (вливање)
• Должина на закосен дел (клин):

Lклин = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 73,333m, се усвојува   7  3  ,0 m  
• Должина на прав дел:

Lиск.лен. = (V’2-V”2)/(26*(а-i/10)) = (882-302)/(26*1) = 263,230m, се усвојува   263  ,0m  
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Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување (вливање) изнесува:
Lзабр.= 73+263 = 337,0 m 

Дополнително, од ажурираната геодетска подлога и увидот на лице место,  утврдено
е дека во должина од 1,0км од почетокот на лентата за забавување во правец кон Штип,
односно од крајот на лентата за забрзување во правец кон Кочани, нема изградени, ниту
планирани површински односно денивелирани крстосници на  експресен пат А3 (Делница:
Штип-Кочани) со други патни правци, со што целосно се задоволени планските одредби од
член  313  од  Правилникот  за  технички  елементи  за  изградба  и  реконструкција  на  јавни
патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10,
94/11 и 146/11). 

При изработка на сообраќајното решение земен е во предвид Основниот проект за изградба
на  експресен  пат  А3,  делница:  Штип-Кочани,  секција  2:  km  14+300,00  –  km  28+057,44,
изработен од Градежен институт „Македонија“ АД Скопје, со тех. бр. 800-07-15 од Јули 2015
година. 
Експресниот пат А3 (делница Штип-Кочани) на потегот крај проектниот опфат со претходно
наведениот основен проект е планиран со вкупен профил  на асфалтираниот коловоз од 11,4
м, односно 2х3,6м ленти за возење (по една лента во правец) и 2х2,0м ленти за запирање.
На делот кај правците од лентите за забавување и забрзување за влез и излез од бензиската
пумпна станица, планирано е проширување за 1,5м (проширување на лентата за запирање
од 2,0 до 3,5м), при што вкупниот профил на патот во овие делови би бил 12,9м. 
Со сообраќајното решение на  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за
бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А3 (Делница:
Штип-Кочани), на  КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП5190/1 И КП 5191,
КО Соколарци, општина Чешиново-Облешево, а во согласност со Правилникот за технички
елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на
РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11) и Законот за јавни патишта (Сл.
Весник  на РМ бр.84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12,  168/12,  163/13,  187/13,
39/14,  42/14,  166/14,  44/15,  116/15,  150/15  и  31/16)  коловозните  ленти  за  успорување  и
забрзување ќе се планираат со регулациона широчина од 3,50м. Секое проширување на
постојната  регулациона  широчина  на  коловозот  во  правец  Кочани  кон  Штип,  како  и
целокупната  реализација  на  бензинската  пумпна  станица,  ќе  бидат  на  товар  на
Инвеститорот.

Внатрешниот  динамичен  и  стационарен  сообраќај  ќе  се  планира  во  рамките  на
планираната градежна парцела.  Обезбедувањето на соодветен  број  на паркинг  места ќе
биде  основен  услов  за  изградба  на  максимално  дозволената  височина  и  површина  за
градба, а согласно член 59 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ
бр.225/20).
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА ЕКСПРЕСЕН ПАТ А3 (ДЕЛНИЦА: ШТИП -
КОЧАНИ), НА КП2801, КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП 5190/1 И КП 5191, КО СОКОЛАРЦИ, ОПШТИНА

ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО

МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица
со придружни и услужни објекти на експресен пат А3 (Делница: Штип-Кочани), на  КП2801,

КП2804/1, КП2804/2, КП2805/1, КП2806/1, КП2808, КП5190/1 И КП 5191, КО Соколарци, општина
Чешиново-Облешево,  ќе  се изработи врз основа на методологијата,  која  произлегува од
одредбите утврдени со:

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20);

• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20);

• Закон за јавните патишта (Сл. в. на РМ бр 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11,
44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15,116/15, 150/15, 31/16 и 71/16);

• Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните патишта
и на објектите на патот (Сл. в. на РМ бр 110/09 и 163/09 и 26/10 и 163/10, 94/11 и
146/11) 

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и
намената на просторот.

*    *    *
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    УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 



Peny6nrra Ceaepra Maxegonria

Munucrepcrno :a,KnBorHa cpeAr.{Ha
r{ npocTopHo rrnaHrrparbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit fetEsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIr'IAHHPAHTE

Apx.6p. Y ll1-75 599 I 2022

r""' 
u l",.o[- loz,

Bp: ocHona Ha qrreH 88 o4 3aroltor 3a onura ylpaoua nocranra ("Cayx6eu BecHr,rK
na Peny6.nuna Maxe4oHuja" 6p. Dal$|, KaKo 14 Bp3 ocroBa Ha qrreH 42, cras 1 yr

cran 9 o4 3arouor :a yp6aHucruvKo rrnaHr.rpalbe ("CnyN6eu BecHuK na peny6nr.rxa
MaregoHuia" 6p.32120), a Bo BpcKa co qneH 4, cras 3 o4 3aronor 3a cnpoBeAyBaH,e
na llpocropntror rrJraH na Peny6nuxa Marce4onnia ("Cny;x6en BecHr,rK Ha
Peny6.nur<a Maxegonuia" 6p. 3910$, Mr4Hxcrepor 3a )r(r4BorHa cpeAuHa r.r

npocTopHo nnaHr,rpaEe, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E
:a Yc.noslr ga nnaHupan e Ha flpocropor

1. Co osa Peuresue na MuuucrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKLr My ce x3AaBaar
Ycaonu 3a [nanr.rpat e Ha npocropor sa nsrpag6a na 6ensuxcrca [yMrrHa craur{rla
co flpxApy)rur.r r ycnyxHr,r o6iexru Ha eKcnpeceH nar 43 (4e;rnuqa lllrrn-Ko.ranlr),
ua KII 2801, Ktl 280 4 / 1, K[[ 2804 1 2, Krl 2805 / 1, Kil 2806 / 1, KII 2808, Ktt 5tgo / t u
KII 5191, KO Coxo.napr4n, Onurruna 9eruuHono-O6rerueso.
flonpruuuara Ha nrraHCKr.,ror on@ar usHecysa 3,31 xa.
2. Ycrosure 3a nnaHr4palbe Ha npocropor oA roqKa 1 Ha oea Peuenue, r43pa6oreHr,r
o4 Arenqniara 3a flnaHrrpame Ha npocropor co rex.6p. y03922 ce cocraBeH AeJr Ha
Peurenuero.
3. Yc.noru:re 3a n.rranr{par[e Ha npocropor ta u:rpag6a na 6enguncKa nyMnHa
craHr4qa co [pr4Apy]r(Hr4 14 ycny]r(Hr4 o6ieKrr,r Ha excnpeceH nar 43 (AenHnqa IIIrurt-
Itovauu), Ha I{II2801, Kll280411,Ktl280412,l{II2805/1,1<112806/1,I{n 2808, Kn
5190/1 u I(tl 5191, l{O Coxo-rrapqu, Oruurnna qeruranoso-O6rerreBo, coAp)r(ar
onulTr.r 14 noce6Hu oTipeg6ra, HacoKr4 u perueunia r,r 3arnyrrHr{ corneAyBarba co
o6apsyravra aKTrBHccr oA nrraHcKara loKyMeHTar{lria og nosucoKo Hr4Bo tr
rpa+14qK14 lptlto3u Kori npercraBynaar l,l:roo4 o4 rrJraHor.
4. Co qen 4a ce o6e:6e4r.r 3arrrrura r,r yHarrpeAyBarbe Ha )Kr,rBorHara cpeAr.rHa rrpu
uapa6orxa Ha nnaHCKara 4oryrureHraqrz ja rrorpe6Ho e Aa ce noqurynaar o4peg6ure
rlponuulaHr.r so 3axoHor:a )rfl4BorHa cpe.qi,rHa ("C-iryx6eu BecHflK na PM" 6p.53105,
81/05,24107,159108,83109,48110,124 10 5111t,t23112,93t13,187113,42114,44115,
l29ll5, 192115 u 39116) KaKo u noA3aKoHCKr4re aKrr4 AoHeceHLr Bp3 ocHoBa Ha
I,ICTI,IOT.

Mt drcrepcrBo 3a xflEorsa cpeAnHa
r npo€roptro n,aHnparie Ha

Pery6rnra C€BepHa Ma(eAon,ia

Il.lorraa ,:IpecBera EoropoAxrra' 6p. l, C(oni€
I,€ny6rul{a CeBepHa MaK€AoHr ja

+349 2106 212
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OEPA3JIO)I(EHI4E

Muuucrepc'rnoro 3a rpaHcnopr 14 BpcKI't, Bp3 ocHoBa Ha r{reH 42' cras 1 oA

3u*onoi ,u yp6"nr.r"unJ n"u"ip'*t ("c'y*OeH BecHIlK na Peny6nura

Mr;;;4d' rii litzol,noAHece 6apame npexv e-vp6anl'I3aM' co 6poi na-nocranra

Vi +OiAO,Ao Aiesrluiara 3a nJraHr,rpabe fla npocropor 3a r.r3AaBalbe na Vcaosr'I sa

rrrlaHlrpalbe Ha npocropor :a u:rpag6a ua 6euluHcxa nyMnHa craHr'Iqa co
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5191, I(O 
-Corcolapqu, 

Onurrnna geuruuoso-O6lerllero'
--- ^' - 

Corr"i" o qrlea 42,cran 8 o4 I4cro MeHuor :arou, Arenquiara ra naanupar*'e

n" npoiio'p* ., ,.!"oom Ycnoutte 3a nnaullpalbe Ha np-ocropor :a r'r:rpa46a na

6en:uucra IIyMITHa craHlrlra co npllApyxHx ." y:!!y"T o6ierrr'r Ha eKcnpeceH rar
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)iioiTil iiii)soa, rcn srsoli ra nrr 51e1, r(o Cono.napqu, onurruna eeunuoso-

O6.neureso rl rr'I AocraBu go MunucrepcrBgJg ^3-lxl4BorHa 
cpeAxHa lr npocropHo

uraHl4paHre nog 6p. Vn1-6 59912022 o1,29't)J'2o22 rol Ha'

Yc.nosure 3a rlJraH[pa]be Ha rlpocropor :a Ilsrpag6a na 6en:uucra nyMnHa

craHr,rqa co npr{ApyxHH ^'y*y^n, 
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;b471';'in 51t1 KO Coxo.napqu, onurruna 9elrruroso-o6rreureBo rrpercraBvBaar

BJre3Hlr napaMerpfl , ti"p"'1' flpll nnaHr{pabero Ha npocropor 't
nocTaByBalbeTo Ha nnaHcKuie ronqenrlfl, u peuleHria no c,nTe ob,,acTl,

peJreBaHTHr{ 3a IrnaHrrpilrbeTo Ha npocTopoT'

3ar,lyuuure aoa,"iyuu*ou,'4e@uHupanr'l so Ycrosure 3a flnaH]Ipa]be Ha

flpocropor no, .rporr,"t-fiu" o4 iipot'op*rlorrulaH ua Peny6luta Mare4onraia

npercraByBaa, ooupayuiu*I, aKThBHocrl4 Bo noHaraMoluHoro flnaHupa*e Ha

noot'o'fJ; 
ocHoBa Ha ropeHaBeneHoro' a corraclto :'T:1:t-::19'H 

t"rornttu

ynpaBHa nocraflKa ("d''' ;t;;" n" 
- l"ny6"ra Maxe4onraia" 6p' 124115\'

MuuucrepcrroTo 3a xuBoTHa CpeAxHa ,r npocTopHo Il,IaHr,tpa6e Io AoHece oBa

Peurenue fi oAn] {14 KaKo Bo AI4cno3I'ITnBor'

TIpABHA rioyl(A: [porun peueHuero 3a ycnoBrl 3a nnaHrrpabe Ha npocropor

Moxe Aa ce noBeAe ynp"u* cnop npeA Ha[Jre)KeH cyn Bo poK o4 15 Aena og
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Koristewe na zemji{teto
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020
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